

Er du til skov, konkurrencer og nye mennesker?

En beretning fra den første danske deltagelse i skov EM i skiskydning - men forhåbentlig ikke den sidste



Den 7. til 11. marts blev det 43. Skov EM i skiskydning (EFNS) afholdt med næsten 1000 aktive deltagere fra over 20 nationer - heriblandt Danmark, der deltog for første gang. Værtsby var den jemtlandske vinterstad Østersund, og konkurrencerne foregik på Østersund Arena, som i 2008 var rammen om VM i skiskydning, og hvor der hvert år afholdes World Cup premiere. Med Sveaskog som årets svenske hovedarrangør - og Svenska Skidskytteförbundet engageret til at varetage afviklingen af konkurrencerne - var der sørget godt for det faglige indhold og garanteret optimale forhold for de udøvende deltagere.

Skov EM fakta

Skov EM er en årligt tilbagevendende skiskydningskonkurrence for skovbrugere, som første gang afholdtes i 1969 i Todtnau i Sydtykland. Formålet er at forene glæden ved den sportslige udfoldelse med skovbrugsfaglig udveksling over sproglige og politiske grænser, og arrangementet har været afsat for udvikling af talrige venskaber mellem de europæiske lande.

Deltagelse er mulig for alle personer med skovbrugsmæssig tilknytning inkl. deres familie, og man dyster typisk for den virksomhed eller organisation, man arbejder for. Det kan udløse mange, ganske underholdende og selvfølgerlig venskabelige nationale opgør mellem hold, som ude i den virkelige verden repræsenterer konkurrerende virksomheder eller myndigheder. Det er især tilfældet blandt nationerne Sverige og Tyskland, hvor skovbrugserhvervet fortsat er et velbemandet erhverv.

Da det første EM løb af stablen, var der ca. 500 deltagere, og siden er deltageran-

og byder på et fuldt spækket program, som foruden konkurrencer i individuel og stafet indeholder kulturelle og faglige ekskursioner, seminarer, ceremonier og afslutningsvis en stor festaften.

Faglige, kulturelle og rekreative ekskursioner

Med input og oplæg fra repræsentanter for skovbrugsfaglige forskningsinstitutioner, myndigheder, skovindustrien og skovejere havde de svenske værter garanteret for et højt fagligt niveau og mange forskellige temaer at vælge mellem på ekskursionerne.

Man kunne fx - bl.a. sammen med de svenske skovforeninger repræsenteret ved Norrskog og Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) - tage på besøg hos et af deres medlemmer, som de forøvrigt har flere end 110.000 af. Her kunne man se og høre om arbejdet med at skabe vækst i familieskovbruget gennem kampagnen Kraftsamling Skog samt indsatsen for at fremme samarbejdet med rennæringen.

På en anden ekskursion kunne man få indblik i skovdrift i barske klimaforhold med fokus på transport og vinterveje - et fascinerende og måske lidt eksotisk emne for danske skovbrugere. SCA Skog AB stod her for demonstration af 60 ton tunge lastbiltransporter over islagte søer. Sammen med Svea Skog var der mulighed for at opleve eksempler på, hvordan man forener naturbeskyttelse og produktionskovbrug, og SLU bød på seminar om vildtfor-



Afterskiing med medbragte nationale specialiteter.